babylonis et gloria persone eius: ve tibi misera propter quod assimilasti ei, et ornasti filias tuas in fornicatione ad placendum et gloriam in amatoribus tuis qui tecum cupierunt se fornicari. **O** dibile imitata es in omnibus operibus eius, et in adinventionibus eius, propterea dicit deus, Immittam tibi mala: viduitate: paupertate et fame et gladium et pestem ad devastandas domos tuas a violatioe et morte et gloria virtutis tue. Sic flos sic cabit cum exsurgat ardor qui missus est super te: infirma beris ut paupercula plagata et castigata a mulieribus: ut non possint te suscipere potestates et amatores. **N**unquid ego sic zelabo te dicit dominus: nisi occidissis electos meos in omni tempore exaltas percussione manu et diceres super mortem eorum cum iebriata ceteris exorna specie vultus tui. **M**erces fornicationis tue in sinu tuo: propter brevitatem redditionem accipies. Sic facies electis meis dicit dominus: sic faciet tibi deus et tradet te in malum. **E**t nati tui fame interient, et tu rostrum cades, et civitates tue conterentur, et omnes tui in campo gladio cadent, et qui sunt in montibus fame peribunt: et manducabunt carnes suas et sanguinem bibent a fame panis et sitis aquae. **I**nfelix per maria venies: et rursum accipies mala. **E**t in transitu allidet civitatem occisam: et extret aliquam portionem terre tue et partem glorie tue exterminabunt. **R**ursum revertentes convertam **E**t demolita eris illis per stipulam, et ipsi erunt tibi ignis, et devorabunt te et civitates tuas, terra tua et montes tuos: omnes silvas tuas et lignum fructiferum igni comburent, filios tuos captivos ducet et caesum tuum in praedam habebunt et gloriam faciei tue exterminabunt.

U tibi babylon et asia: ve tibi egyptus **XVI** parte et syria. **P**recingite vos saccis et cilicis, et plangite filios vestros et dolete: quoniam appropinquavit contritio vestra. **I**mmissus est vobis gladius: et quis est qui avertat illum? **I**mmissus est in vobis ignis: et quis est qui extinguat illum? **I**mmissa sunt vobis mala, et quis est qui repellat ea. **N**unquid repellat aliquis leonem esurientem in silva, aut extinguet ignem in stipula mox quam cepit ardere? **N**unquid repellat aliquis sagittam a sagittario forti missam? **D**ominus fortis imittit mala, et quis est qui repellat ea? **E**rit ignis ex iracundia eius: et quis est qui extinguat eum? **C**onuscabit et quis non timebit? **T**onabit et quis non pauebit? **D**ominus comminabit, et quis non fundit? **C**oteret a facie ipsius? **T**erra tremuit et fundameta eius: mare fluctuat de profundo: et fluctus eius disturbabunt, et pisces eius a facie domini, et a gloria virtutis eius, quoniam fortis dextera eius quae arcum tendit: sagitte eius acute quae ab ipso mittuntur: non deficient cum ceperint mitti in fines terre. **E**cce mittunt mala et non revertentur donec veniant super terram. **I**gnis succedit et non extinguetur donec consumat fundameta terre. **Q**uemadmodum non redit sagitta missa a valido sagittario sic non revertentur mala quae missa fuerint in terram. **V**e mihi: ve mihi, **Q**uis me liberabit in illis die

bus. **I**ntitium dolorum et multi gemitus: **I**ntitium famis et multi interitus: **I**ntitium bellicum et formidabunt potestates, **I**ntitium malorum et trepidabunt omnes. **I**n his quae faciunt cum venerint mala: **E**cce fames et plaga et tribulatio et angustia missa sunt flagella in emendatione, et in his omnibus se non convertent ab iniquitatibus suis, neque flagellorum memores erunt se. **E**cce erit anone vilitas super terram, sic ut putet sibi esse directam pacem, et tunc germinabunt mala super terram: gladius fames et magna confusio. **A** fame enim plurimum quae inhabitat terram interiet, et gladius prodeget ceteros qui superaverint a fame: et mortui sicut stercoza percipient, et non erit qui proleat eos. **D**erelinquent enim terra deserta: et civitates eius derelictae. **N**on derelinquent qui colat terram et qui seminet eam. **L**igna dabunt fructum, et quis vinde miabit illa. **Q**ua matura fiet: et quis calcabit illas. **E**rit enim locus magna desertio. **C**upiet enim homo hominem videre, vel vocem eius audire. **R**elinquent enim de civitate decem: et duo de agro qui absconderit se in densis nemoribus et scissuris petrarum: quemadmodum derelinquit in oliveto: et singulis arboribus tres aut quatuor olive, aut sicut in vinea videmata racemi reliquit ab his qui diligent vineam scrutantur, sic derelinquent in diebus illis tres aut quatuor scrutantur domos eorum in romphea. **E**t reliquet terra deserta, et agri eius inueterabunt: et vie eius et omnes semite eius germinabunt spinas, eo quod non transierint homines per eam. **L**ugebunt virgines non habentes sponsum, **L**ugebunt mulieres non habentes viros, **L**ugebunt filiae earum non habentes adiutorium sponsum earum. **I**n bello consumentur, et viri earum in fame extentur. **A**udite homo ista et cognoscite ea fuit dominus. **E**cce verbum domini, excipite illud ne dominus credat de quibus dicit dominus. **E**cce appropinquant mala: et non tardant. **Q**uemadmodum pregnantis cum proferat in nono mense filium suum appropinquante hora partus eius, ante horas duas vel tres dolores circueunt ventre eius, et prodeunte infante de ventre non tardabunt vno puncto: sic non morabuntur mala ad prodeundum super terram: et seculum gemet: et dolores circueunt illud. **A**udite verbum plebs mea, **P**arate vos in pugnam, et in malis, sic estote quasi advenne terre. **Q**ui vendit quasi qui fugiat, et qui emit: quasi qui perditurus. **Q**ui mercatur quasi qui fructum non capit, et qui edificat quasi non habiturus, **Q**ui seminat quasi qui non metet: sic et qui vineam putat quasi non vindemiaturus. **Q**ui nubunt: sic quasi filios non facturi, et qui non nubunt: sic quasi vidui propter quod qui laborant sine causa laborant, fructus enim illorum alienigenae metent et substantiam illorum rapiant: et domos eorum evertent, et filios eorum captivabunt: quoniam in captivitate et fame generant natos suos. **E**t qui negociantur in rapina quantum diu exornant civitates et domos suas et possessiones et personas suas tantum magis adzclabor eos super peccata sua dicit

Thobias

dñs. Quō zelat fornicaria mulierē idoneā et bonam valde. sic zelabit iusticia iniquitatē eū exor-
nat se. et accusat eam in facie cum venerit qui de-
fendat exirentē oē pctm sup terrā. Propterea
nolite simulari ei nec opibus ei? qm̄ adhuc pusil-
lū. et tollet iniquitas a terra: et iusticia regnabit in
vos. Nō dicat peccator se nō peccasse: quoniam
carbones ignis cōburet sup caput eius: q̄ dicit
nō peccavi coram deo et glia ipsi? Ecce dñs co-
gnoscet oia opa hoīuz et adinuentōes illoꝝ et co-
gitationes illoꝝ et corda illoꝝ. Dixit em̄. Fiat ter-
ra et facta est: fiat celū et factū est. Et in v̄bo il-
lius stelle fundate sunt: et nouit numerū stellarū
Qui scrutat abyssum et thesauros illoꝝ: q̄ mens-
sus est mare et cōceptū ei? Qui cōclusit mare in
medio aq̄ꝝ: et suspēdit terrā sup aquas v̄bo suo
Qui extēdit celū quasi camerā sup aquas fūda-
uit eū. Qui posuit in deserto fontes aq̄ꝝ: et sup v̄-
ticē mōtiū lacus ad emittendū flumina ab emi-
nenti petra vt portaret terrā. Qui finxit hoīem
et posuit cor suū in medio corpis: et misit ei spiri-
tū vitā et intellectū et spiramē dei oipotētis q̄ fe-
cit oia: et scrutinat oia abscōsa in abscōsis terre
Dic nouit adinuentiōē vestrā et q̄ cogitatis in
cordibus v̄ris peccātes et volētes occultare pec-
cata v̄ra. Propter qd̄ dñs scrutinādo scrutina-
uit oia opa v̄ra. et traducet vos oēs et vos cōfu-
si eritis cū p̄cesserint pctā v̄ra corā hoīb? et iniq̄-
tates erūt q̄ accusatores stabūt in die illo. Quid
facietis. aut quō abscōdetis pctā v̄ra corā deo
et angelis ei? Ecce iudex deus: timete eū. Desi-
nite a pctis v̄ris: et obliuiscamini iniquitates ve-
stras iam agere eas i sempiterno et deus educet
vos et liberabit de oī tribulatiōe. Ecce em̄ incē-
ditur ardor sup vos turbe copiose. et rapiēt q̄sdā
ex vobis: et cibabūt idolis occisos: et q̄ cōsēse-
rint eis: erūt illis in derisum et i iproperū et i cō-
culationē. Erūt em̄ locis locus. et in vicinas ci-
uitates exsurrectio multa sup timētes dñs. Erūt
quasi insani: nemini parcētes. ad diripiendū et
deuastandū adhuc timētes dñm. qz deuastabūt
et diripiēt substātiās: et de domib? suis eos eici-
ent. Tunc parebit p̄batio electoꝝ meoꝝ vt aurū
qd̄ probat ab igne. Audite dilecti mei dicit dñs
Ecce adsunt dies tribulatiōis et de his liberabo
vos. Ne timeatis: nec hesitetis: qm̄ deus dux ve-
ster est. Et qui s̄uat mandata et p̄cepta mea dic̄
dñs deus: ne p̄pōderent vos pctā vestra: ne sup
eleuent se iniquitates vestre. Ne q̄ cōstringūtur a
pctis suis. et obteguntur ab iniquitatib? suis quē
admodū ager cōstringit a filia: et spinis tegitur
semita eius p̄ quā nō trāsit hō. et excludit: et mit-
titur ad deuorationē ignis.